
 

Komentarz do Ewangelii 20 niedzielii w roku 

Ogień prawdy, ogień miłości... 

 „Prawda ma coś z ognia. (..)Chrystus Pan mówi, że nie przyszedł, aby dać ziemi pokój, 

ale rozłam. Na ziemi wciąż nie brak bagien, w których ludzie ugrzęźli. Prawda kryje 

w sobie miecz, ponieważ wiąże się z walką z pozorną prawdą. Prawda jest ogniem, 

który płonie, najpierw w sumieniu indywidualnego człowieka. Często bardzo boleśnie. 

Być sługą prawdy oznacza zgodzić się na los Jeremiasza, którego wrzucono do 

cysterny z błotem, bo mówił rzeczy niewygodne dla ludzi. Jezus z powodu prawdy 

stał się całopalną ofiarą na drzewie krzyża./Żyjemy dziś w świecie pełnym pozorów 

i iluzji. Przez internetowe ekrany płynie szerokim strumieniem desinformacja, która 

osadza się w naszych sercach, umysłach, wyobraźni. Dbamy raczej o własny 

wizerunek niż o prawdę. W ten sposób życie człowieka staje się niewolą pozornej 

prawdy, ciągłym udawaniem. Pycha ludzka jest tak duża, że człowiek może udawać 

kogoś silniejszego niż jest i dlatego próbuje narzucić swoje iluzje, swoje miary na 

rzeczywistość. Ideologia gender fałszuje prawdę o płci, ideologia LGBT fałszuje 

prawdę o miłości, ideologia tzw. zdrowia reprodukcyjnego zakłamuje prawdę 

o zbrodni aborcji. W środowisku zatrutym kłamstwami sługa prawdy będzie 

powodował rozłam. I tak musi być! Nie da się pogodzić prawdy objawionej 

z fałszerstwami, które zyskały status obowiązującej prawdy w dzisiejszej kulturze. Nie 

wolno budować jedności między ludźmi kosztem prawdy. Taka jedność byłaby iluzją. 

O tym mówi dziś w mocnych słowach Jezus. Kryzys współczesnego Kościoła polega 

m.in. na tym, że przestaje on być sługą prawdy, lękając się oskarżenia o dzielenie 

społeczeństwa i szkodzenie ogólnoludzkiemu braterstwu. KS. TOMASZ 

JAKLEWICZ 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
14 sierpnia 2022 

                         20 niedziela zwykla 

                 Stoi Królowa po Twojej prawicy. 

 
**************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 +Marian(3 rocz)+Halina Kotowski – 1 

rocz. smierci, ++Bronislawa, Wladyslaw i Zdzislaw 
OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
14 sierpnia, 20 niedziela zwykla 

Składka z 

7 sierpnia                   -                     $730 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

  "Maryja, która nosi Jezusa w swoim łonie, spotyka się z Elżbietą, która nosi w swoim 

łonie małego Jana. Dzięki temu nienarodzony jeszcze Jan zostaje poruszony 

spotkaniem z nienarodzonym Jezusem. Jezus jest w wymiarze teologicznym pierwszym 

poruszycielem, tym, ze względu na którego wszystko się stało, w którym wszystko się 

stało i przez którego wszystko się stało. W wymiarze bardziej osobistym jest tym, który 

porusza do miłości, do życia, który powoduje, że chce się żyć. Poruszył dzieciątko w 

łonie Elżbiety, poruszył tłumy, które szły za Nim, poruszył apostołów, poruszył kamień, 

którym zapieczętowany był Jego grób, wreszcie poruszył Maryję, wezwał Ją do siebie. 

To święto, tę tajemnicę przeżywamy dzisiaj. Ta wielka energia poruszenia zabrała Ją do 

nieba. Czy Jezus porusza też nas? Czy jesteśmy poruszeni wniebowzięciem Matki 

Bożej? Niech to wydarzenie nas poruszy, niech nami wstrząśnie, niech nas obudzi, 

niech sprawi, że będziemy szczęśliwi. wg. o. Michał Legan OSPPE 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

NORCROSS  

14 sierpnia  

Ogłoszenia:  
Trwaja wakacje, modlimy sie o swietosc i pozytywy życia społecznego, 

o pokoj na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty w 

tym roku. Nastepne bierzmowanie bedzie 14 maja 2023. Data 

odlegla, z zacheta do wzrostu ducha. W  Athens 13 sierpnia, 14:00 

sprawowalem Msza pogrzebowa za +Jessica Stapor. Skladam wyrazy 

wspolczucia i kondolencje dla rodziny z Apostolatu. W Polsce wielu 

pielgrzymuje na Jasna Gore. Polonia do Merrillville, IN. 15 sierpnia 

Matki Bozej Zielnej, z uwarunkowan polonijnej misji celebrujemy 

dzis Uroczystosc Wniebowziecia NMP, Dekorujemy oltarz pieknem 

tegorocznych kwiatow i ziol. Zachecam by przyjsc w strojach 

regionalnych, Niedziela 14:00 Msza ku czci Matki Bozej Zielnej. 

Zapraszam – ks Robert. 


